I N D I C A Ç Ã O  Nº. 097
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que algumas lâmpadas do jardim do Terminal Rodoviário "Dr. Carlos Alberto Melluso" estão continuamente acesas;

CONSIDERANDO que várias denúncias de munícipes já foram feitas a este Vereador;

CONSIDERANDO que a energia elétrica deve ser bem utilizada;

CONSIDERANDO que com mecanismos baratos pode-se, automaticamente, ligar as lâmpadas à noite e desligá-las ao nascer do dia,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, tomar as devidas providências no sentido de trocar ou instalar novos sensores de fotocélula dos postes do jardim do Terminal Rodoviário "Dr. Carlos Alberto Melluso", solucionando o problema de desperdício de energia elétrica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT